РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 607

«30»   12   2022г.                                                                                 с.Магарамкент

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА
ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _Hlk107438382][bookmark: _GoBack]1. 1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Магарамкентский район», согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете «Самурдин сес», и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Магарамкентский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	       3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
       4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального района                               Ф.Э.Рагимханов

4

	Утверждено
постановлением  администрации
МР  «Магарамкентский район»
от «30»   12    2022г.    № 607

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАГАРАМКЕТСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района (далее - Порядок) определяет состав информации, правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Магарамкентский район» (далее - реестр источников доходов бюджета муниципального района) в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016  № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».
2. Реестр источников доходов бюджета муниципального района представляет собой свод информации о доходах бюджета муниципального района по источникам доходов бюджета муниципального района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета муниципального района, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов бюджета муниципального района ведется на государственном языке Российской Федерации.
4. Реестры источников доходов бюджета муниципального района хранятся в составе проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с номенклатурой дел финансового управления администрации муниципального района - 10 лет ЭПК.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района осуществляется финансовым управлением администрации муниципального района «Магарамкентский район» в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района осуществляется путем внесения в сведения об источниках доходов бюджета муниципального района, обновления и (или) исключения этих сведений.
7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. В реестр источников доходов бюджета муниципального района в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
8.1. код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;
8.2. наименование кода классификации доходов бюджета;
8.3. наименование источника доходов;
8.4. показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения муниципального правового акта представительного органа муниципального района о местном бюджете (далее - решение о бюджете);
8.5. показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающее значение доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета;
8.6 показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального района, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета муниципального района в соответствии с решением о бюджете муниципального района с учетом решения представительного органа муниципального района о внесении изменений в решение о бюджете.
9. Данные реестра источников доходов бюджета муниципального района используются при составлении проекта бюджета муниципального района «Магарамкентский район» на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение
к Порядку
формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета
муниципального района «Магарамкентский район»

РЕЕСТР
источников доходов бюджета муниципального района «Магарамкентский район»
на ________ год и плановый период ______ и ______ годов

	N п/п
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Наименование источника доходов бюджета
	Кассовые поступления по коду классификации доходов бюджета
	Прогноз объемов доходов бюджета

	________ год (очередной финансовый год)
	_______ год (первый год планового периода)
	_______ год (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	...

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]